BAUR  Antriebe und Regelungen 1           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Bedienungsanleitung
Oszillatormodul
osc200
Stand: 51/2006
BAUR  Antriebe und Regelungen 2
Bestellschlüssel
          osc200.x00xx00
Oszillator Karte
Baureihe
2
Baureihe
0
Baureihe
0
Signalspannung
0 5V Signaleingangsspannung
1 24V Signaleingangsspannung
Gehäusevariante
0 IP00 (ohne Haube)
Kühlung
0 kein Kühlkörper
1 mit Kühlkörper
Montage
0 Leiterplatte mit Bohrung
1 „Hutschienschnappmodul“
User Interface
0 RG-Chip
1 OSC-Chip
Motorspannungbereich
0 80Vdc Karte kann mitbetrieben werden. Nur eine Spannung nötig
Motorstrombereich
0 Nicht relevant
Zubehör (getrennt lieferbar)
STS.05  Steckersatz für Interface: Signale und Versorgungsspannung
HSM.01  Hutschienen-Schnappmodul für DIN Schienen Montage
DOKU  DIN-A5 gebundene Dokumentation.
* 2- (3-)Phasen Schrittmotoren und (Intelligente-)Leistungsteile auf Anfrage.
Wir beraten gerne bei der Motorauswahl und Antriebsauslegung.
BAUR  Antriebe und Regelungen 3           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Allgemeines:
Das Oszillatormodul findet überall dort seine Anwen-
dung, wo einfache Bewegungsabläufe preiswert realisiert
werden sollen. Für den möglichst breiten Einsatz wurde
ein SPS-Interface implementiert. Zur Steuerung der ein-
zelnen Funktionen stehen 6 Ein- und 2 Ausgänge (24V)
zur Verfügung. Das Interface zum Leistungsteil beinhal-
tet neben Puls und Richtung für Schrittmotoren auch +/-
10V für Servoantriebe. Als Standard werden die zwei Be-
triebsarten „Rampengenerator“ und „Oszillatorfunktion“
angeboten. In der Regel wird das Oszillatormodul in of-
fener Bauweise innerhalb des Anwendergerätes montiert.
Produktmerkmale:
- 6 Steuereingänge 24V/10mA, optisch entkoppelt
  Zustandsanzeige über LED’s
- 2 Steuerausgänge 24V/Ri=220ΩΩΩΩ, optisch entkoppelt
  Zustandsanzeige über LED’s
- nur eine Betriebsspannung 21...80 Volt notwendig